
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Агинское 

__19.12.2016___                                                                                        №      329-п              

.                           

О внесении изменений в  Постановление 

администрации Саянского района от 25.09.2014 

№ 780-п «Об утверждении примерного 

положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда 

работников краевых государственных учреждений», Постановлением 

Правительства Красноярского края от 15 декабря 2009 г. № 648-п «Об 

утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых, 

государственных, бюджетных и казенных учреждений, подведомственных 

Министерству образования и науки Красноярского края», Постановлением 

Правительства Красноярского края от 15.11.2016 № 578-п, решением Саянского 

районного Совета депутатов от 22.02.2013 № 40-33(вн.) «О новых системах 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

Саянского района, руководствуясь статьей 81 Устава муниципального 

образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 

25.09.2014 № 780-П «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций», следующие 

изменения: 

В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций (далее- Примерное положение): 

- в разделе 2,  

 в пункте 2.6.2.:   

         в абзаце втором слова «персональных выплат < 25%» заменить словами 

«персональных выплат < 15%»; 

        в абзаце третьем слова «персональных выплат > 25%» заменить словами 

consultantplus://offline/ref=D47DC2D953568B104DDA7A2D9EFDFA74F4C755D45D801A2D2E7DA1034856D2530F3A329D7E07BCE582F31DR6yED


 

 

«персональных выплат > 15%»; 

 

 

       в абзаце двенадцатом слова «определяется в размере не менее 25% от 

фонда оплаты труда педагогических работников» исключить. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам (Тамошенко П. С.).  
        3. Программисту отдела по номенклатурному делопроизводству, 

информатизации, работе со СМИ, общественности, администрации Саянского 

района (И.А. Минич) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Присаянье» и на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: www.adm-sayany.ru. 

       4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 
 

 

                                

Глава  района                                                                                           Д.В. Бабенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


